
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  204 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO  PER LE RETTE DI FREQUENZA DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ IN CENTRI DIURNI PERIODO DA 
GENNAIO-DICEMBRE 2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/03/2024

 212

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO27/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 204 DEL 27/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO  PER LE RETTE DI FREQUENZA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ IN CENTRI DIURNI 
PERIODO DA GENNAIO-DICEMBRE 2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la delibera di Consiglio n. 22 del 06.06.2016, “Regolamento di disciplina degli interventi e delle 

prestazioni sociali ed educative del Comune di Busto  Garolfo”, con la quale si delineano le modalità di 

compartecipazione, dove il cittadino in comprovate difficoltà socio economiche e può richiedere 

l'erogazione di un contributo, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento stesso; 

Visto l’ Art. 34 –“Definizione della compartecipazione alla spesa del cittadino”, ai fini della determinazione 

della quota di compartecipazione alla spesa degli interventi e dei servizi da parte del cittadino, tenuto conto 

che l’Indicatore della Situazione Economica Equivalente differisce sulla base della tipologia di prestazione 

agevolata richiesta – come previsto dagli artt. 6, 7 e 8 del citato D.P.C.M. 159/2013, e dove il Comune 

definisce per ogni tipologia di intervento e/o di servizio specifiche modalità di calcolo, tenuto conto della 

necessità di salvaguardare gli equilibri di bilancio, sulla base dei dettami stabiliti in sede di Assemblea dei 

Sindaci, provvede annualmente nella fase di determinazione del sistema tariffario e nel rispetto del 

presente regolamento e degli equilibri di bilancio a determinare:  

a) il costo effettivo del servizio, secondo i criteri previsti dall’art. 6, comma 4, del D.L. 28.03.1983, n. 

55, convertito dalla legge 26.04.1093, n. 131;  

b) la percentuale di copertura di ciascun servizio ai fini della determinazione della quota di 

contribuzione;  

c) la quota di contribuzione massima posta a carico del cittadino;  

d) i criteri per l’esenzione;  

e) la quota minima;  

f) l’ISEE iniziale;  

g) l’ISEE finale;  

h) la struttura della contribuzione, secondo il metodo della progressione lineare.  

Richiamata la Delibera di Giunta n. 44 del 04.04.2023, “Modalità di Compartecipazione alla spesa del 

cittadino per le prestazioni sociali anno 2023”, dove viene stabilita la quota per le rette di frequenza delle 



DETERMINAZIONE N. 204 DEL 27/03/2024 

 

 

persone con disabilità in centri diurni a carattere sociale o socio sanitario, con un contributo a sostegno del 

progetto di inserimento, ove si applica con formula lineare;                  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/26 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 2024-

2026; 

Vista  la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 

 

1. Di Accertare, per i motivi esposti in premessa, la quota per le rette di frequenza delle persone con 

disabilità in centri diurni a carattere sociale o socio sanitario, con un contributo a sostegno del 

progetto di inserimento, di Euro 17.240,27 al capitolo 2330/10 Codice del piano dei conti 

E.3.01.02.01.999 della Tipologia 100 Categoria 2 del predisposto bilancio di esercizio in corso, quale 

recupero quote per le rette di frequenza delle persone con disabilità in centri diurni  integrativo da 

parte delle famiglie; 

2. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 

apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2024 

e che il pagamento  verrà effettuato entro i termini previsti di Legge. 



DETERMINAZIONE N. 204 DEL 27/03/2024 

 

 

 

        La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 

               Dott.ssa Marinella Zambrano 

 



Foglio1

Pagina 1

CIG VOCE DI SPESA DESTINAZIONE n. gg / mesi Impegno Utente
Gorla Maurizio CSE Città del Sole Canegrate 2                  375,00 €              937,50 € 

CIG VOCE DI SPESA DESTINAZIONE n. gg / mesi Impegno Utente
Cergnul Luca La Ruota laboratori 11                  107,77 €           1.185,47 € 
Di Vittorio Francesca La Ruota laboratori 11                  100,00 €           1.100,00 € 
Regazzetti Simone La Ruota laboratori 11                  100,00 €           1.100,00 € 
Gadda Rosella La Bussola - La Ruota 11                  141,51 €           1.556,61 € 
Mercandelli Valentina La Bussola - La Ruota 11                  100,00 €           1.100,00 € 
Pescarino Giorgio La Bussola - La Ruota 11                  347,48 €           3.822,28 € 
Sclafani Michele La Bussola - La Ruota 11                  100,00 €           1.100,00 € 
Romanò Luca CSE La Bussola La Ruota 11                  100,67 €           1.107,37 € 
Cimino Emanuele SFA Caledoscopio 11                  100,00 €           1.100,00 € 
Melana Roberto Progetto Officina 11                  163,13 €           1.794,43 € 
D'Aloe Mattia SFA Caledoscopio 11                  121,51 €           1.336,61 € 

              1.482,07 €        16.302,77 € 

    17.240,27 € 


		2024-03-27T15:25:55+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




